[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«17» апреля 2020 г.
	№ 789-59

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Северо-Енисейского района, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района

В связи с внесением изменений в Закон Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», на основании письма Министерства финансов Красноярского края  от  19.03.2020 № 14-11/2986 «О повышении заработной платы работников бюджетной сферы», направленного главам муниципальных образований Красноярского края, руководителям финансовых органов муниципальных образований Красноярского края, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Северо-Енисейского района, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района, утвержденное решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05.03.2010  № 697-60 (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06.05.2010 № 33-4, от 07.10.2010  № 100-11, от 17.12.2010 №205-14, от 14.06.2011 № 297-20, от 25.11.2011 № 387-27, от 27.01.2012 № 426-29, от 30.03.2012 № 458-31, от 24.04.2012 № 479-32, от 16.05.2012 № 491-34, от 24.09.2012 № 568-39, от 26.06.2013 № 657-52, от 12.08.2013 № 697-54, от 22.10.2013 № 742-57, от 31.01.2014 № 800-60, от 20.01.2015 № 973-73, от 05.05.2015 № 1006-76, от 25.06.2015 № 1033-78, от 29.09.2015 № 3-2, от 09.12.2015 № 44-4, от 31.03.2017 № 258-21, от 13.10.2017 № 355-29, от 05.12.2017 № 375-31, от 06.03.2018 № 414-35, от 09.07.2018 № 467-40, от 16.07.2019 № 648-51, от 17.09.2019 № 667-52, от 16.12.2019 № 745-55) (далее - Положение) следующие изменения:

1) изложить приложения № 3, № 5 к Положению в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01 июня 2020 года.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«17» апреля 2020 года

	Глава Северо-Енисейского района

_____________ И.М.Гайнутдинов
 «17» апреля 2020 года

Приложение  № 1

к решению Северо-Енисейского районного

Совета депутатов от 17.04.2020 № 789-59
(новая редакция приложения № 3 к Положению,

утвержденному решением Районного Совета

от 05.03.2010 года № 697-60)

Размеры должностных окладов

 муниципальных служащих Северо-Енисейского района

(в рублях)

	№ п/п
	Наименование должности муниципальных служащих

Северо-Енисейского района
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих Северо-Енисейского района

	1
	2
	3

	1
	Должности работников, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», группа должностей «высшая»

	1.1
	Первый заместитель главы района
	10310

	1.2
	Заместитель главы района
	9690

	1.3
	Руководитель территориального подразделения администрации Северо-Енисейского района
	8171

	1.4
	Первый заместитель руководителя территориального подразделения администрации Северо-Енисейского района
	7294

	2
	Должности работников, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», группа должностей «главная»

	2.1
	Руководитель отраслевого (функционального) органа местного самоуправления Северо-Енисейского района
	7579

	2.2
	Руководитель структурного подразделения администрации Северо-Енисейского района
	7579

	2.3
	Председатель Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района
	7579

	3
	Должности работников, замещающих должности муниципальной службы категории «специалисты», группа должностей «главная»

	3.1
	Начальник отдела администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	6452

	3.2
	Заместитель начальника отдела администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	6142

	4
	Должности работников, замещающих должности муниципальной службы категории «специалисты», группа должностей «старшая»

	4.1
	Инспектор аппарата Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района
	5890

	4.2
	Контролер-ревизор администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	5890

	4.3
	Муниципальный инспектор администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	5890

	4.4
	Главный специалист администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	5890

	4.5
	Ведущий специалист администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	5466

	5
	Должности работников, замещающих должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты», группа должностей «ведущая»

	5.1
	Заведующий отделом администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	6452

	5.2
	Главный бухгалтер администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	5890

	5.3
	Заместитель главного бухгалтера администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	5297

	6.
	Должности работников, замещающих должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты», группа должностей «старшая»

	6.1
	Системный администратор (администратор баз данных) администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	5297

	6.2
	Бухгалтер администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	4958

	7
	Должности работников, замещающих должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты», группа должностей «младшая»

	7.1
	Специалист 1-ой категории органа местного самоуправления Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	4620

	7.2
	Специалист 2-ой категории администрации Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	3779

	7.3
	Секретарь руководителя органа местного самоуправления Северо-Енисейского района, органа администрации Северо-Енисейского района
	3779

Приложение  № 2

к решению Северо-Енисейского районного

Совета депутатов от 17.04.2020 № 789-59
(новая редакция приложения № 5 к Положению,

утвержденному решением Районного Совета

от 05.03.2010 года № 697-60)

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(в рублях)

	№ п/п
	Наименование должности выборного должностного лица местного самоуправления района
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения

	1.
	Глава Северо-Енисейского района
	78725

	2.
	Председатель Северо-Енисейского районного Совета депутатов
	31240

PAGE
5